

В млн. руб.	2016 г.	2015 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прибыль за год	9 163	10 646
Корректировки:		
Амортизация	2 960	2 997
Прибыль от выбытия основных средств	(93)	(21)
Часть превышения справедливой стоимости актива над ценой покупки*	1 532	1 682
Капитализированные проценты, отнесенные в себестоимость	775	190
Чистые финансовые расходы / (доходы)	1 433	(200)
Расход по налогу на прибыль	3 435	3 317
Операционная прибыль до учета изменений в оборотном капитале и резервах	19 205	18 611
Увеличение запасов за вычетом неденежных операций	(32 225)	(15 749)
Уменьшение / (увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности	5 368	(108)
Увеличение / (уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности	9 276	(3 485)
Увеличение / (уменьшение) резервов	714	(770)
Движение денежных средств от / (направленных на) операционную деятельность до уплаты налога на прибыль и процентов	2 338	(1 501)
Налог на прибыль уплаченный	(3 937)	(3 668)
Проценты уплаченные	(4 619)	(3 162)
Движение денежных средств направленных на операционную деятельность	(6 218)	(8 331)

* Превышение справедливой стоимости над ценой покупки земельного участка, приобретенного у связанных сторон, и переоценка активов, в части, включенной в стоимость объекта строительства, который был реализован в периоде и признан в себестоимости.

В млн. руб.	2016 г.	2015 г.
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от продажи внеоборотных средств	171	235
Проценты полученные	1 907	2 545
Приобретение основных средств	(2 867)	(3 239)
Уменьшение денежных средств с ограничением на использование	23	20
Приобретение нематериальных активов	(4)	(66)
Займы выданные	(2 275)	(160)
Возврат займов выданных	401	2 277
Выбытие дочерних предприятий	-	5 000
Приобретение прочих финансовых вложений	-	(24)
Потоки денежных средств (направленных на) / от инвестиционной деятельности	(2 644)	6 588
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от заемных средств	74 026	25 740
Поступление от облигаций	5 160	450
Погашение заемных средств	(55 147)	(18 182)
Погашение облигаций	(1 319)	(2 318)
Платежи по обязательствам по финансовой аренде (лизингу)	(58)	(57)
Погашение задолженности за выкуп собственных акций	(89)	(847)
Выплаченные дивиденды	(8 037)	(8 036)
Потоки денежных средств от / (направленных на) финансовую деятельность	14 536	(3 250)
Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	5 674	(4 993)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	20 434	25 278
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(478)	149
Денежные средства и их эквиваленты на конец года (пояснение 19)	25 630	20 434